МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное бюджетное учреждение

«Центр оценки качества образования» (ГБУ ЦОКО)

ПРИКАЗ

«30» января 2019 г. № 015-ОД

Об утверждении Программы по обеспечению

объективности проведения Всероссийских

проверочных работ (ВПР) в 2019 году.

В соответствии с письмом Федеральной службы по контролю и надзору в

сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.03.2018 № 05-71 «О направлении

рекомендаций по повышению объективности оценки образовательных результатов»

и в целях повышения объективности образовательных результатов Всероссийских

проверочных работ - 2019

Утвердить Программу по обеспечению объективности результатов

Всероссийских проверочных работ (ВПР) в 2019 году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

/Ш.Ш. Бечиев/

ПРОГРАММА

по обеспечению объективности проведения

Всероссийских проверочных работ (ВПР) в 2019 году

ЕРЖДАЮ:

Бечиев/

№ Мероприятия Ответственный Содержание

мероприятия

Ожидаемый результат

1.

Разработка Регламента проведения

Всероссийских проверочных работ

в Чеченской Республике в 2019

году.

ГБУ ЦОКО Создание единого плана действий по

подготовке и проведению ВПР

Унификация подходов к

организации ВПР на

муниципальном уровне и

уровне образовательных

организаций
2. Организация обучения

общественных наблюдателей за

проведением ВПР.

ГБУ ЦОКО Подготовка общественных

наблюдателей путем обучения

представленных муниципальными

образованиями кандидатов

Обеспечение большой

объективности проведения

ВПР

3. Привлечение общественных

наблюдателей проведения ВПР в

образовательные организации, в

которых выявлены признаки

необъективности результатов.

МОУО Вовлечение в наблюдение за

проведением ВПР широкого круга

заинтересованных лиц:

профессионального сообщества

педагогов, родительской

общественности, гражданских

активистов

Соблюдение порядка и правил

проведения и оценки

результатов ВПР

4. Организация видеонаблюдения. МОУО

Осуществление офлайн- видеозаписи

процедуры проведения ВПР в некоторых

образовательных организациях

Соблюдение порядка и правил

проведения и оценки

результатов ВПР

5. Организация проверки и

перепроверки работ в

образовательных организациях, в

которых выявлены признаки

необъективности результатов.

МОУО Привлечение внешних к

образовательной организации экспертов

Соблюдение порядка и правил

проведения и оценки

результатов ВПР

6. Выезды в образовательные

организации представителей

муниципальных и региональных

ОИВ.

ГБУ ЦОКО

МОУО Посещение процедуры проведения ВПР

работниками ГБУ ЦОКО и районных

отделов управления образованием

Соблюдение порядка и правил

проведения и оценки

результатов ВПР